neutralice los beneficios derivados de la política económica y salarial asumida por 
el Gobierno. 

A partir del 1º de junio de 2022, según lo dispuso el Decreto 298/2022, no corres-
ponde efectuar retención alguna del Impuesto a las Ganancias cuando la remune-
ración bruta mensual no supere los DOSCIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS 
NOVENTA Y DOS PESOS ($ 280.792). 

Ahora bien, siguiendo el mismo razonamiento que motivó el dictado del Decreto 
620 del año 2021, mediante el art. 5º de la ley 27.667 el Honorable Congreso de la 
Nación Argentina volvió a delegar la facultad para incrementar las deducciones del